
  

UCHWAŁA NR 1616/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

w sprawie odwołania Pani Wiolety Dąbrowskiej-Koniusz, pełniącej obowiązki 

Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach  

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.), w związku z art. 70 § 1 ustawy z dnia  

26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1 

W związku ze złożonym wypowiedzeniem, z dniem 22 lutego 2025 r. odwołuje się Panią 

Wioletę Dąbrowską-Koniusz z pełnienia obowiązków Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 

Medycyny Pracy w Kielcach. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 22 lutego 2025 r. 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1616/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

Zarząd Województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone 

na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Zakres działania Zarządu określony został m.in. w art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2024.566 ze zm.), zgodnie z którym do zadań 

tych należy w szczególności kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, w tym zatrudnianie i zwalnianie 

kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Uchwałą Nr 1384/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2024 r. 

powierzono pełnienie obowiązków Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy  

w Kielcach Pani Wiolecie Dąbrowskiej-Koniusz.  

Stosownie do art. 48 ust. 2 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(t.j. Dz.U.2024.799 ze zm.), rada społeczna samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej przedstawia podmiotowi tworzącemu wnioski i opinie w sprawie rozwiązania 

stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem. 

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 11 lutego  

2000 r. I SA 1603/99 podmiot tworzący nie ma obowiązku zasięgnięcia opinii rady społecznej 

w sprawie rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem. 

Obowiązek przedstawienia opinii w przedmiotowej sprawie ma rada społeczna, w sytuacji jej 

zażądania przez właściwy podmiot. Zarząd Województwa nie żądał opinii Rady Społecznej  

w sprawie odwołania Pani Wiolety Dąbrowskiej-Koniusz z pełnienia obowiązków dyrektora 

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach, z uwagi na złożony przez dyrektora 

wniosek o rozwiązanie stosunku pracy za wypowiedzeniem.   

Mając na uwadze fakt, iż w dniu 4 lutego 2025 r. Pani Wioleta Dąbrowska-Koniusz złożyła  

do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego rezygnację z pełnienia funkcji obowiązków 

Dyrektora WOMP w Kielcach, z zachowaniem dwutygodniowego okresu wypowiedzenia, 

konieczne jest podjęcie stosownej w tym zakresie uchwały. 

 


	Uchwała Nr 1616_25
	Uzasadnienie uchwały Nr 1616_25

